

Résultats consolidés 30 septembre 2013 (présentation IFRS)

En EUR millions

| | <i> Holding </i> | <i> Imerys </i> | <i> Pilier financier </i> | 30/09/2013 | 30/09/2012 (1) |
|---|------------------|-----------------|---------------------------|---------------------|-------------------------|
| Quote-part dans le résultat net des entreprises associées | 81,5 | - | (2,9) | 78,6 | 53,8 |
| Dividendes nets des participations | 311,5 | - | - | 311,5 | 364,8 |
| Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités d'investissement | (20,3) | - | (5,2) | (25,5) | (18,2) |
| Résultat sur cessions, dépréciations et reprises d'actifs non courants | 16,0 | - | (1,2) | 14,8 | 435,4 |
| Produits et charges financiers des activités d'investissement | (164,8) | - | (1,6) | (166,4) | (8,0) |
| Résultat provenant des activités d'investissement | 223,9 | - | (10,9) | 213,0 | 827,8 |
| Chiffre d'affaires | - | 2.806,3 | 152,5 | 2.958,8 | 3.114,3 |
| Matières premières et consommables | - | (977,4) | (59,3) | (1.036,7) | (1.106,2) |
| Frais de personnel | - | (575,3) | (40,6) | (615,9) | (624,4) |
| Amortissements sur immobilisations incorporelles et corporelles | - | (159,0) | (13,7) | (172,7) | (178,5) |
| Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités opérationnelles | - | (764,5) | (35,9) | (800,4) | (846,6) |
| Produits et charges financiers des activités opérationnelles | - | (40,7) | (5,1) | (45,8) | (59,9) |
| Résultat provenant des activités opérationnelles consolidées | - | 289,4 | (2,1) | 287,3 | 298,7 |
| Impôts sur le résultat | - | (88,0) | (2,9) | (90,9) | (83,9) |
| Résultat consolidé de la période | 223,9 | 201,4 | (15,9) | 409,4 | 1.042,6 |
| Attribuable au Groupe | 223,9 | 113,0 | (13,5) | 323,4 | 947,4 |
| Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle | - | 88,4 | -2,4 | 86,0 | 95,2 |

(1) Les chiffres présentés à titre comparatif ont été retraités afin de tenir compte de l'application de la norme IAS 19 révisée sur les avantages du personnel. Ceci a un impact négatif sur le résultat net de 2012 (quote-part Groupe) de EUR – 14 millions.